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En 2007, Mme Marie-Jeanne Vausort, veuve de Luc Fichot, a confié au CTH une partie du stock de graines de tomates, 

rassemblées par son époux, représentant près de 1200 variétés. 

 

A dater de 2012, à raison d’une centaine d’accessions par an et en commençant par les lots les plus anciens, ces graines seront 

remises en culture afin de récolter des lots de semences suffisamment fraîches pour les placer en conservation à long terme. En 

2016, une autre collection de variétés de tomates nous a été confiée par Mr Emmanuel Stoffel, et cette collection, contenant 

plusieurs centaines de variétés, sera intégrée à la collection « Fichot ». 

Enfin, en fonction des opportunités, d’autres cultivars nous semblant intéressants seront également cultivés et remultipliés afin 

d’être inclus dans la collection conservée au congélateur. 

 
La plupart de ces variétés font également l’objet d’une évaluation agronomique et gustative par le CRA-W (Ing. Alain Rondia, Unité 
biodiversité et amélioration des plantes et forêts), permettant par la suite d’envisager la valorisation de certaines de ces variétés au 
travers d’essais agronomiques plus poussés. Les valeurs reprises dans les tableaux sont volontairement simplifiées afin de ne pas 
alourdir inutilement la présentation du document.  

Il est bien entendu que, les observations étant réalisées, pour la majorité des cultivars, sur un seul plant, pendant une seule année 
de culture, ces données n’ont pas valeur scientifique mais permettent déjà d’établir des classements préliminaires. 

En 2020, en plus d’une centaine de variétés issues de la collection Fichot-Stoffel, une dizaine de variétés sélectionnées en 

Nouvelle-Zélande ont été incluses. Ces cultivars présentent tous la particularité d’être porteurs du gène « Tangerine », responsable 

de la présence plus ou moins importante de cis-lycopène, qui est la forme la plus bio disponible de ce colorant naturel aux 

propriétés anti-oxydantes. 

De plus, une quarantaine de cultivars issus du programme de sélection participative « Dwarf Tomato Project » ont également été 

collectées et incluses dans la remultiplication 2020. Ces cultivars sont de coloris, saveurs et couleurs diversifiés, mais présentent 

tous une stature compacte et un mode de croissance déterminé, permettant leur culture en grands pots, en limitant fortement les 

opérations de taille. 
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Tableau récapitulatif des caractéristiques organoleptiques et de productivité des cultivars observés et remultipliés en 2020. 

Classement par ordre alphabétique (classement par qualité gustative dans un second tableau page 9) 

nom variétal 

fermeté 

(0-9) 

jus       

(0-9) 

Amertume 

(0-9) 

sucre 

(0-9) 

acidité 

(0-9) 

épaisseur 

épiderme 

(0-9) 

Arôme 

(0-9) 

Cote 

globale 

(0-9) 

Brix 

Poids total 

par plant 

(kg) 

Poids 

moyen par 

fruit (g) 

1419 6 5 2 6 5 4 7 8 7,5 3,2 400 

1884 4 7 2 5 6 7 5 6 7,3 4,9 377 

506 Bush 5 7 3 6 5 6 5 6 7 1,9 211 

ABC potato leaf 7 5 4 7 6 7 7 7 6,8 7,7 20 

ABC Potato Leaf 7 3 3 7 7 7 8 7 6,8 0,36 20 

Abraham Lincoln 3 8 2 6 3 4 6 6 6,7 0,7 233 

Absinthe 5 7 2 7 6 3 7 6 6,7 0,2 100 

Accordéon 5 3 2 6 6 6 5 5 6,4 0,4 200 

Ace 5 6 1 7 6 6 6 7 6 1,8 300 

Acme 5 7 2 5 6 6 6 6 5,2 1,5 300 

Acres My Cross 3 6 1 6 4 3 7 7   1,5 300 

Adelaïde Festival                   1,6 200 

Afgani 6 6 2 5 6 5 6 5 8,3 3,8 317 

Africa Beefsteak 4 7 3 6 7 6 5 6 7,8 1,4 350 

African Vining 5 8 2 6 6 6 6 7 7,5 2,2 367 

Ailsa craig 6 7 2 5 7 5 5 5 7,3 3,9 134 

Airyleaf                   0,6 300 

Alacrity                   0,9 129 

Alladin's lamp 7 5 6 7 5 6 6 6 7,2 1,54 140 

Allemande 6 6 2 7 4 7 7 7 7,2 1,2 300 

Allerbest 3 6 1 6 4 6 6 6 7,1 
 

  

Alma 8 7 2 7 5 7 7 7 6,8 3,2 178 

Alpatieu 7 6 2 6 7 6 7 7 6,8 2,64 53 

Altaïsky 7 4 5 7 5 6 7 7 6,7 0,7 140 
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Altaisky orozagny 6 6 2 7 3 5 7 8 6,7 3,1 238 

Altaisky urozainii 7 5 2 7 5 5 7 7 6,6 1,5 300 

Alyesha Popovitch 5 6 2 7 3 7 7 8 6,6 1,4 140 

Amana Pink 5 7 2 6 6 3 6 6 6,5 0,5 500 

Amateur dream 6 6 4 6 7 8 6 5 6,5 0,1 100 

Amazone chocolate 6 6 2 7 6 4 8 7 6,5 0,1 100 

Amber 3 6 2 6 2 7 7 7 6,4 2,84 123 

Amber colored 6 6 3 6 7 7 6 5 6,4 1,3 76 

America beauty 4 6 3 7 6 5 6 6 6,4 0,3 300 

Americke pyramidi 4 5 4 6 5 5 6 6 6,3 1,84 153 

Amich Cherry 3 5 6 7 6 6 6 6 6,3 0,86 57 

Amich Past 5 6 2 6 4 5 6 7 6,3 1,22 122 

Amish farmer's 

doughnuts 
5 6 2 6 3 4 7 8 6,3 2 200 

Amish salad 8 5 3 4 5 6 4 4 6,3 4 103 

Amish todd county 6 4 2 5 6 5 5 6 6,2 6,2 238 

Amish yellowish orange 

oxheart souche 
6 5 2 6 6 7 6 5 6 2,7 180 

Ampeltomate 6 7 3 6 6 7 7 6 6 0,24 20 

Anaher 4 5 3 7 5 6 6 7 6 0,14 47 

Anana jaune                   1,8 129 

Anana orange 7 5 2 7 3 7 7 8 7,9 1,8 300 

Anana vert                   2,3 135 

Anchka                   0,7 233 

Ancienne du midi                   1,7 243 

Andine   6 6 2 6 5 2 7 7 6 3,9 300 

Andine jaune 7 6 2 7 6 5 6 7 5,9 1,4 233 

Andizhanskie 6 7 3 6 5 6 6 7 5,9 2,7 300 

Angora 7 7 4 8 6 7 7 7 5,9 0,9 100 

Anna Hermann 3 6 2 5 6 7 5 5 5,9 5,3 212 
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Anna Russe 5 7 3 6 5 6 6 7 5,8 0,6 150 

Apfelsin 5 7 2 6 5 4 3 5 5,8 0,9 300 

Api rouge 5 6 6 7 5 5 6 6 5,7 2,5 147 

Apple of novi sad 5 7 2 7 6 6 7 7 5,6 4 286 

Arancia 4 6 3 7 5 6 8 8 5,5 3,2 267 

Ardwyna 5 7 2 6 5 4 6 6 5,5 3,7 161 

Arkansas marvel 4 6 2 6 2 6 6 7 5,2 2,7 386 

Arkansas traveller 7 6 2 5 6 4 5 6 5,1 2,3 256 

Arthur Fowler                   0,6 300 

Athène 5 6 3 5 5 6 4 5 5,1 2,6 260 

Atkinson 7 7 2 6 5 5 6 7 4,8 3,8 238 

Aubergine 4 6 2 6 2 4 6 7 4,8 2,2 183 

Auch 5 7 2 6 5 6 6 8   3,4 340 

Aunt gertie's gold 4 7 4 7 6 6 7 7   3 375 

Banskia Queen 6 7 5 5 6 8 6 6   3 167 

Barnes mountain 

orange 
4 4 1 7 2 6 6 7   2,7 450 

Barnes Mountain 

orange souche NZ 
4 6 3 7 4 7 6 7   5 313 

Barossa Fest 6 6 3 6 7 6 5 5   4,3 148 

Bendigo Blush 5 6 5 5 8 6 5 4   7,52 100 

Bendigo Moon 5 7 5 6 6 3 5 4   4,14 96 

Big orange 7 6 3 5 5 7 6 6   0,82 103 

B'mato souche NZ 5 7 5 6 6 7 5 5   2,5 357 

Bradley 7 7 3 5 7 7 6 4 8,3 1,7 52 

Brandy Fred 5 6 2 6 3 3 6 7 7,5 2,3 329 

Bunberg Rumball 3 5 3 6 7 4 6 6 7,2 3,7 100 

Bursztyn 5 8 2 6 3 7 6 6 7,1 1,42 95 

Chocolate Lightning 5 7 6 5 7 7 6 4 7,1 3,3 220 

Desperado 4 4 2 6 6 6 5 5 6,8 2,18 104 
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Djena Lees Golden Girl 7 7 2 7 6 4 7 8 6,6 0,5 100 

Don Juan 6 5 2 7 2 7 7 8 6,5 1,62 108 

DSB 6 5 2 5 6 4 5 6 6,5 1,6 160 

Dwarf Andy's Forty 6 7 3 7 4 6 7 7 6,4 3,3 165 

Dwarf Awesome 5 4 2 7 5 6 6 7 6,3 3,4 189 

Dwarf Barrossa Moon 4 6 2 6 6 7 6 5 6,1 3,32 98 

Dwarf Bendigo Dawn 4 6 2 7 3 6 6 7 6,1 6,92 99 

Dwarf Blazing Beauty 6 5 4 6 7 6 6 6 6,1 4 286 

Dwarf Boronia 5 7 4 6 5 7 6 6 6 3,3 300 

Dwarf Caitydid 7 7 2 6 6 7 6 7 5,9 1,1 157 

Dwarf Confetti 3 5 2 7 6 5 7 8 5,8 3,8 271 

Dwarf Dtmarcher 6 5 3 6 6 3 7 7 5,6 1,3 20 

Dwarf Mahogany                   3,32 166 

Dwarf Orange Cream 3 6 3 8 6 7 6 7 5,3 1,8 225 

Dwarf Peppermint 

Stripes 
5 6 5 4 7 7 6 4 5,2 1,9 271 

Dwarf Purple Heart 6 6 2 6 6 6 7 7 5,2 7,52 251 

Dwarf Scarlet Heart 4 7 3 6 6 4 6 6 5,2 2,14 126 

Dwarf Velvet Nignt 4 4 2 7 5 4 6 7 5,2 4,3 105 

Dwarf Wild Fred 6 7 3 7 5 5 7 7 5 2,7 180 

Early Annie 7 7 3 7 6 6 6 7 5 0,4 100 

Elfie 6 6 2 5 5 6 6 5 4,9 1,8 225 

Emerald Giant 3 8 2 7 3 2 7 7 4,7 2,2 367 

Extreme Dwarf Bush 4 7 4 5 7 6 6 5 4,7 1,86 89 

Faribo Goldheart 6 6 2 7 6 6 6 7 4,6 2,3 256 

Fred's tie Dye 3 7 2 6 6 3 6 7   4,1 273 

Gary ibsen's gold 5 7 3 6 6 6 6 6   1,5 300 

Golden light souche NZ                   4,7 127 

Grandpa Grary's Green 5 6 7 6 6 7 6 4   4,7 235 

Hawaiian pineapple 6 6 3 6 5 4 7 7   0,7 100 
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Hurma 5 7 3 6 6 6 6 6   1,4 175 

Ilse's orange latvian 6 7 2 5 6 3 6 6   2,8 280 

Ilses's orange latvian 

souche NZ 
5 4 4 5 8 6 6 4   4,5 237 

kangaroo Paw Brown 5 6 4 5 8 5 5 4   2,3 153 

kangaroo Paw Yellow 5 7 3 6 7 7 6 6   1,54 91 

Lime Green Salad 6 5 5 6 6 7 6 5   2,26 90 

Livingston's Dwarf 

Stone 
5 7 3 6 5 4 6 7   5 278 

Margaret Curtain 3 4 3 6 6 2 7 7   3,5 269 

Monsieur Snow 4 6 3 7 6 5 6 6 6,8 4,3 287 

Montaine Princess 4 7 2 6 5 7 7 6 6,4 1 100 

Moonglow 6 6 2 6 6 5 7 7 6,3 0,9 300 

Mystery keeper                   3,4 243 

Naine extra hâtive à 

châssis 
5 6 3 6 7 7 6 6 6,1 0,88 88 

Naine hâtive 5 7 2 7 5 6 7 7 6 1,34 103 

Olga's round golden 

chicken egg souche NZ 
5 7 4 5 8 7 5 4 5,9 2,8 280 

orange Bourgoin 5 5 4 4 6 5 4 4 5,6 0,58 64 

Orange crimea souche 

NZ 
6 6 2 6 7 4 6 6 5,6 3,7 336 

Orange Queen 5 6 4 6 4 6 5 5 5,5 1,92 137 

Peachy Keen 7 6 4 7 6 4 6 6 5,5 3,94 101 

persimmon 6 7 2 6 5 5 6 6 5 2,4 240 

Persimmon 7 5 4 6 7 7 6 5 5 1,2 300 

Perth Pride 6 7 4 5 7 6 4 4 4,9 4,2 233 

Pierfit 6 6 2 7 3 6 7 8 4,9 1,1 157 

Précoce 6 7 2 7 6 8 6 7 4,9 1,48 74 

Quinte 7 8 1 6 3 5 3 7   5,1 176 
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Reine des précoces 6 7 3 6 6 6 5 6   1,3 144 

Ronde Hâtive de 

Sévigné 
5 8 3 6 2 7 6 7   3,5 269 

Rosella Purple 

Sarandipity 
5 7 3 7 4 6 7 7 6,9 3,3 254 

Rouge naine hâtive de 

Saint Victore 
5 6 3 6 7 4 4 4 6,3 1,1 157 

Saint jaune de 

Sesoliveres 
6 7 2 6 5 6 6 7 6,1 1,6 123 

Serendipity Dwarf 7 6 2 5 4 6 6 6 6 2,3 135 

Sleeping Lady 5 7 2 6 7 6 6 6 5,9 1,83 61 

Super early Latah 6 7 3 6 7 6 7 7 5,6 0,08 20 

Tangella 6 7 2 6 6 6 6 6 5,6 3,7 100 

Tangella souche NZ 5 8 3 6 5 6 6 6 5,5 5,2 100 

Tastywine 6 7 2 6 6 3 6 7 5,4 3,4 213 

Uluru Ochre 4 7 2 7 5 5 7 7 5,4 2,1 300 

Wherokowhai 6 8 2 7 2 4 7 8 5,4 4,2 140 

Yaponskiy Karlik 5 6 2 7 4 7 6 7 5,1 3,07 88 

Yoder's Yellow German 5 2 5 5 6 6 5 6 5,1 0,5 500 
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Tableau récapitulatif des caractéristiques organoleptiques et de productivité des cultivars observés et remultipliés en 2020. 

Classement par ordre décroissant de cote organoleptique totale. 

nom variétal 

fermeté 

(0-9) 

jus       

(0-9) 

Amertume 

(0-9) 

sucre 

(0-9) 

acidité 

(0-9) 

épaisseur 

épiderme 

(0-9) 

Arôme 

(0-9) 

Cote 

globale 

(0-9) 

Brix 

Poids total 

par plant 

(kg) 

Poids 

moyen par 

fruit (g) 

1419 6 5 2 6 5 4 7 8 7,5 3,2 400 

Altaisky orozagny 6 6 2 7 3 5 7 8 6,7 3,1 238 

Alyesha Popovitch 5 6 2 7 3 7 7 8 6,6 1,4 140 

Amish farmer's 

doughnuts 
5 6 2 6 3 4 7 8 6,3 2 200 

Anana orange 7 5 2 7 3 7 7 8 7,9 1,8 300 

Arancia 4 6 3 7 5 6 8 8 5,5 3,2 267 

Auch 5 7 2 6 5 6 6 8   3,4 340 

Djena Lees Golden Girl 7 7 2 7 6 4 7 8 6,6 0,5 100 

Don Juan 6 5 2 7 2 7 7 8 6,5 1,62 108 

Dwarf Confetti 3 5 2 7 6 5 7 8 5,8 3,8 271 

Pierfit 6 6 2 7 3 6 7 8 4,9 1,1 157 

Wherokowhai 6 8 2 7 2 4 7 8 5,4 4,2 140 

ABC potato leaf 7 5 4 7 6 7 7 7 6,8 7,7 20 

ABC Potato Leaf 7 3 3 7 7 7 8 7 6,8 0,36 20 

Ace 5 6 1 7 6 6 6 7 6 1,8 300 

Acres My Cross 3 6 1 6 4 3 7 7   1,5 300 

African Vining 5 8 2 6 6 6 6 7 7,5 2,2 367 

Allemande 6 6 2 7 4 7 7 7 7,2 1,2 300 

Alma 8 7 2 7 5 7 7 7 6,8 3,2 178 

Alpatieu 7 6 2 6 7 6 7 7 6,8 2,64 53 

Altaïsky 7 4 5 7 5 6 7 7 6,7 0,7 140 

Altaisky urozainii 7 5 2 7 5 5 7 7 6,6 1,5 300 

Amazone chocolate 6 6 2 7 6 4 8 7 6,5 0,1 100 
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Amber 3 6 2 6 2 7 7 7 6,4 2,84 123 

Amich Past 5 6 2 6 4 5 6 7 6,3 1,22 122 

Anaher 4 5 3 7 5 6 6 7 6 0,14 47 

Andine   6 6 2 6 5 2 7 7 6 3,9 300 

Andine jaune 7 6 2 7 6 5 6 7 5,9 1,4 233 

Andizhanskie 6 7 3 6 5 6 6 7 5,9 2,7 300 

Angora 7 7 4 8 6 7 7 7 5,9 0,9 100 

Anna Russe 5 7 3 6 5 6 6 7 5,8 0,6 150 

Apple of novi sad 5 7 2 7 6 6 7 7 5,6 4 286 

Arkansas marvel 4 6 2 6 2 6 6 7 5,2 2,7 386 

Atkinson 7 7 2 6 5 5 6 7 4,8 3,8 238 

Aubergine 4 6 2 6 2 4 6 7 4,8 2,2 183 

Aunt gertie's gold 4 7 4 7 6 6 7 7   3 375 

Barnes mountain 

orange 
4 4 1 7 2 6 6 7   2,7 450 

Barnes Mountain 

orange souche NZ 
4 6 3 7 4 7 6 7   5 313 

Brandy Fred 5 6 2 6 3 3 6 7 7,5 2,3 329 

Dwarf Andy's Forty 6 7 3 7 4 6 7 7 6,4 3,3 165 

Dwarf Awesome 5 4 2 7 5 6 6 7 6,3 3,4 189 

Dwarf Bendigo Dawn 4 6 2 7 3 6 6 7 6,1 6,92 99 

Dwarf Caitydid 7 7 2 6 6 7 6 7 5,9 1,1 157 

Dwarf Dtmarcher 6 5 3 6 6 3 7 7 5,6 1,3 20 

Dwarf Orange Cream 3 6 3 8 6 7 6 7 5,3 1,8 225 

Dwarf Purple Heart 6 6 2 6 6 6 7 7 5,2 7,52 251 

Dwarf Velvet Nignt 4 4 2 7 5 4 6 7 5,2 4,3 105 

Dwarf Wild Fred 6 7 3 7 5 5 7 7 5 2,7 180 

Early Annie 7 7 3 7 6 6 6 7 5 0,4 100 

Emerald Giant 3 8 2 7 3 2 7 7 4,7 2,2 367 

Faribo Goldheart 6 6 2 7 6 6 6 7 4,6 2,3 256 
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Fred's tie Dye 3 7 2 6 6 3 6 7   4,1 273 

Hawaiian pineapple 6 6 3 6 5 4 7 7   0,7 100 

Livingston's Dwarf 

Stone 
5 7 3 6 5 4 6 7   5 278 

Margaret Curtain 3 4 3 6 6 2 7 7   3,5 269 

Moonglow 6 6 2 6 6 5 7 7 6,3 0,9 300 

Naine hâtive 5 7 2 7 5 6 7 7 6 1,34 103 

Précoce 6 7 2 7 6 8 6 7 4,9 1,48 74 

Quinte 7 8 1 6 3 5 3 7   5,1 176 

Ronde Hâtive de 

Sévigné 
5 8 3 6 2 7 6 7   3,5 269 

Rosella Purple 

Sarandipity 
5 7 3 7 4 6 7 7 6,9 3,3 254 

Saint jaune de 

Sesoliveres 
6 7 2 6 5 6 6 7 6,1 1,6 123 

Super early Latah 6 7 3 6 7 6 7 7 5,6 0,08 20 

Tastywine 6 7 2 6 6 3 6 7 5,4 3,4 213 

Uluru Ochre 4 7 2 7 5 5 7 7 5,4 2,1 300 

Yaponskiy Karlik 5 6 2 7 4 7 6 7 5,1 3,07 88 

1884 4 7 2 5 6 7 5 6 7,3 4,9 377 

506 Bush 5 7 3 6 5 6 5 6 7 1,9 211 

Abraham Lincoln 3 8 2 6 3 4 6 6 6,7 0,7 233 

Absinthe 5 7 2 7 6 3 7 6 6,7 0,2 100 

Acme 5 7 2 5 6 6 6 6 5,2 1,5 300 

Africa Beefsteak 4 7 3 6 7 6 5 6 7,8 1,4 350 

Alladin's lamp 7 5 6 7 5 6 6 6 7,2 1,54 140 

Allerbest 3 6 1 6 4 6 6 6 7,1 
 

  

Amana Pink 5 7 2 6 6 3 6 6 6,5 0,5 500 

America beauty 4 6 3 7 6 5 6 6 6,4 0,3 300 

Americke pyramidi 4 5 4 6 5 5 6 6 6,3 1,84 153 

Amich Cherry 3 5 6 7 6 6 6 6 6,3 0,86 57 
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Amish todd county 6 4 2 5 6 5 5 6 6,2 6,2 238 

Ampeltomate 6 7 3 6 6 7 7 6 6 0,24 20 

Api rouge 5 6 6 7 5 5 6 6 5,7 2,5 147 

Ardwyna 5 7 2 6 5 4 6 6 5,5 3,7 161 

Arkansas traveller 7 6 2 5 6 4 5 6 5,1 2,3 256 

Banskia Queen 6 7 5 5 6 8 6 6   3 167 

Big orange 7 6 3 5 5 7 6 6   0,82 103 

Bunberg Rumball 3 5 3 6 7 4 6 6 7,2 3,7 100 

Bursztyn 5 8 2 6 3 7 6 6 7,1 1,42 95 

DSB 6 5 2 5 6 4 5 6 6,5 1,6 160 

Dwarf Blazing Beauty 6 5 4 6 7 6 6 6 6,1 4 286 

Dwarf Boronia 5 7 4 6 5 7 6 6 6 3,3 300 

Dwarf Scarlet Heart 4 7 3 6 6 4 6 6 5,2 2,14 126 

Gary ibsen's gold 5 7 3 6 6 6 6 6   1,5 300 

Hurma 5 7 3 6 6 6 6 6   1,4 175 

Ilse's orange latvian 6 7 2 5 6 3 6 6   2,8 280 

kangaroo Paw Yellow 5 7 3 6 7 7 6 6   1,54 91 

Monsieur Snow 4 6 3 7 6 5 6 6 6,8 4,3 287 

Montaine Princess 4 7 2 6 5 7 7 6 6,4 1 100 

Naine extra hâtive à 

châssis 
5 6 3 6 7 7 6 6 6,1 0,88 88 

Orange crimea souche 

NZ 
6 6 2 6 7 4 6 6 5,6 3,7 336 

Peachy Keen 7 6 4 7 6 4 6 6 5,5 3,94 101 

persimmon 6 7 2 6 5 5 6 6 5 2,4 240 

Reine des précoces 6 7 3 6 6 6 5 6   1,3 144 

Serendipity Dwarf 7 6 2 5 4 6 6 6 6 2,3 135 

Sleeping Lady 5 7 2 6 7 6 6 6 5,9 1,83 61 

Tangella 6 7 2 6 6 6 6 6 5,6 3,7 100 

Tangella souche NZ 5 8 3 6 5 6 6 6 5,5 5,2 100 
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Yoder's Yellow German 5 2 5 5 6 6 5 6 5,1 0,5 500 

Accordéon 5 3 2 6 6 6 5 5 6,4 0,4 200 

Afgani 6 6 2 5 6 5 6 5 8,3 3,8 317 

Ailsa craig 6 7 2 5 7 5 5 5 7,3 3,9 134 

Amateur dream 6 6 4 6 7 8 6 5 6,5 0,1 100 

Amber colored 6 6 3 6 7 7 6 5 6,4 1,3 76 

Amish yellowish orange 

oxheart souche 
6 5 2 6 6 7 6 5 6 2,7 180 

Anna Hermann 3 6 2 5 6 7 5 5 5,9 5,3 212 

Apfelsin 5 7 2 6 5 4 3 5 5,8 0,9 300 

Athène 5 6 3 5 5 6 4 5 5,1 2,6 260 

Barossa Fest 6 6 3 6 7 6 5 5   4,3 148 

B'mato souche NZ 5 7 5 6 6 7 5 5   2,5 357 

Desperado 4 4 2 6 6 6 5 5 6,8 2,18 104 

Dwarf Barrossa Moon 4 6 2 6 6 7 6 5 6,1 3,32 98 

Elfie 6 6 2 5 5 6 6 5 4,9 1,8 225 

Extreme Dwarf Bush 4 7 4 5 7 6 6 5 4,7 1,86 89 

Lime Green Salad 6 5 5 6 6 7 6 5   2,26 90 

Orange Queen 5 6 4 6 4 6 5 5 5,5 1,92 137 

Persimmon 7 5 4 6 7 7 6 5 5 1,2 300 

Amish salad 8 5 3 4 5 6 4 4 6,3 4 103 

Bendigo Blush 5 6 5 5 8 6 5 4   7,52 100 

Bendigo Moon 5 7 5 6 6 3 5 4   4,14 96 

Bradley 7 7 3 5 7 7 6 4 8,3 1,7 52 

Chocolate Lightning 5 7 6 5 7 7 6 4 7,1 3,3 220 

Dwarf Peppermint 

Stripes 
5 6 5 4 7 7 6 4 5,2 1,9 271 

Grandpa Grary's Green 5 6 7 6 6 7 6 4   4,7 235 

Ilses's orange latvian 

souche NZ 
5 4 4 5 8 6 6 4   4,5 237 
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kangaroo Paw Brown 5 6 4 5 8 5 5 4   2,3 153 

Olga's round golden 

chicken egg souche NZ 
5 7 4 5 8 7 5 4 5,9 2,8 280 

orange Bourgoin 5 5 4 4 6 5 4 4 5,6 0,58 64 

Perth Pride 6 7 4 5 7 6 4 4 4,9 4,2 233 

Rouge naine hâtive de 

Saint Victore 
5 6 3 6 7 4 4 4 6,3 1,1 157 

Adelaïde Festival                   1,6 200 

Airyleaf                   0,6 300 

Alacrity                   0,9 129 

Anana jaune                   1,8 129 

Anana vert                   2,3 135 

Anchka                   0,7 233 

Ancienne du midi                   1,7 243 

Arthur Fowler                   0,6 300 

Dwarf Mahogany                   3,32 166 

Golden light souche NZ                   4,7 127 

Mystery keeper                   3,4 243 

 


